
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/О ,  > г  / (  : №

Волгоград

О региональном координаторе организации и функционирования системы 
видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования 
в Волгоградской области

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400 "Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования", письмом Рособрнадзора от 25 декабря 2015 г. 
№01-311/10-01 п р и к а з ы в а ю :

1. Определить региональным координатором организации и 
функционирования системы видеонаблюдения при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в Волгоградской области государственное автономное учреждение 
дополнительного профессионального образования "Волгоградская 
государственная академия последипломного образования".

2. Ректору государственного автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования "Волгоградская государственная академия 
последипломного образования" Н. А.Болотову обеспечить:

а) организацию региональной системы видеонаблюдения:
в пунктах проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования;
в региональном центре обработки информации;
в помещениях для работы региональных предметных комиссий 

государственной итоговой arrecfannH по образовательным программам среднего 
общего образования;

в помещениях для работы конфликтной комиссии государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования;

б) полное соответствие технических параметров региональной системы 
видеонаблюдения техническим параметрам федеральной системы 
видеонаблюдения;

в) координацию действий Федерального оператора организации и 
функционирования систем видеонаблюдения при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, регионального оператора и комитета образования и науки



Волгоградской области по установке и эксплуатации оборудования
региональной системы видеонаблюдения;

г) предоставление в государственную экзаменационную комиссию для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Волгоградской области оперативную 
и сводную информацию о работе системы видеонаблюдения в период проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования.

3. Признать утратившим силу приказ министерства образования и науки 
Волгоградской области от 05 мая 2014 г. № 551 "Об утверждении Порядка 
использования системы видеонаблюдения в пунктах проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования, региональном центре обработки информации 
Волгоградской области и определении регионального координатора организации 
и функционирования систем видеонаблюдения".

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области 
Л.М.Савину.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Председатель комитета 
образования и науки 
Волгоградской области А.М.Коротков


